

Koirankakkapussit ahkerassa käytössä Kauniaisissa

FI KOIRANOMISTAJAT käyttävät ahkerasti ilmaisia koirankakkapusseja, joita jaetaan Kauniaisissa. Niiden käyttö on yli kaksinkertais- tunut 75 000 pussista 161 000:een kahden viime vuo- den aikana, ilmoittaa Tics- Pac-yritys, joka ylläpitää pus- sipisteitä.

– On hienoa, että paikalliset ovat ottaneet pussipis- teet vastaan parhaalla taval-

la, ja että koiranomistajat käyttävät pusseja. Usein kävelylle lähteneet ihmiset poimivat myös roskaa pus- seihin, sanoo Fia Mildbeck- Lempeä, yrityksen markki- nointipäällikkö Suomessa.

Pussit ovat ympäristöys- tävällisiä eikä sisällä mikro- muoveja.

TicsPac tekee yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa - muun muassa Kaunis Gra-

nin - jotka auttavat ostamal- la mainostilaa pussipisteissä. Yhteistyö yritysten kanssa sujuu Mildbeck-Lempeän mukaan erittäin hyvin Kau- niaisissa.

– Totta kai jokainen on vastuussa luonnon puhtaa- na pitämisestä, ja kaikki tääl- lä ovat osallisia. Kaupunki, yritykset ja asukkaat, hän sanoo.

Hundpåsar används flitigt i Grankulla

SE HUNDÄGARNA i Gran- kulla använder sig flitigt av de hundpåsar som gratis de- las ut i området. Företaget TicsPac, som upprätthåller stationerna, uppger att för- brukningen mer än fördubb- lats från cirka 75 000 påsar till cirka 161 000 påsar under de senaste två åren.

– Det är fantastiskt att lo- kalbefolkningen uppmärk- sammat stationerna på bästa sätt och att påsarna används av hundägare. Ofta plockar

också personer på promenad som skräp i påsarna, säger Fia Mildbeck-Lempeä som är företagets marknadschef i Finland.

Påsarna är miljöanpassade och innehåller inga mikro- plaster.

TicsPac samarbetar med lokala företag - bland annat Kaunis Gra- ni - som hjälper till ge- nom att köpa reklam på stationerna och samar- betet med företagen går

enligt Fia Mildbeck-Lempeä mycket bra i Grankulla.

– Det är så klart allas an- svar att hålla miljön ren och här är alla delaktiga. Staden, företagen och invå- narna, säger hon.

